

À Comissão Permanente de Licitação  
 Prefeitura Municipal de Alto Santo  
 Secretaria de Cultura e Juventude  
 Pregão Presencial nº 2018.06.07.01-PMAS-SECULT

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESSOA JURÍDICA PARA OS SERVIÇOS DE PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO "ALTO SANTO JUNINO · A CAPITAL JUNINA DO VALE DO JAGUARIBE 2018".**

**PROPOSTA READEQUADA**

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa PROPOSTA READEQUADA para realização do objeto abaixo discriminado, pelo preço total de R\$ 83.490,00 ( OITENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS ), com prazo de execução a partir do recebimento da Ordem de Serviço.

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid</b>	<b>Quant</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
01	TENDA GALPÃO NO ESTILO PIRAMIDAL, 22M X 20M. COLUNAS EM BOX TRUSS P-30, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO.	DIÁRIA	3	2.000,00 (Dois mil reais)	6.000,00 (Seis mil reais)
02	ARQUIBANCADA MODULAR, COM 40 M DE COMPRIMENTO, SENDO 20 METROS PARA CADA LADO DA TENDA, ALTURA DE CINCO LANCES, EM ESTRUTURA METÁLICA, CORRIMÃO, GUARDA-CORPO EM ALUMÍNIO ESPACIAL E PISO DE MADEIRA. A ALTURA ENTRE OS NÍVEIS DEVE SER DE 45 CM COM ESCADAS DE DEGRAUS DE 25 CM EM VIAS DE ACESSO. A PROFUNDIDADE MÍNIMA DE CADA LANCE É DE 70 CM.	DIÁRIA	3	4.000,00 (Quatro mil reais)	12.000,00 (Doze mil reais)
03	PISO / PLATAFORMA 22 M X 20 M - REVESTIMENTO DE MADEIRA, CARPETADO, CHAPA PERFURADA TRAVAMENTOS RÁPIDOS E AJUSTE DE DESNÍVEIS DO MESMO ALUMÍNIO	DIÁRIA	3	4.450,00 (Quatro mil quatrocentos e cinquenta reais)	13.350,00 (Treze mil trezentos e cinquenta reais)
04	TELÃO - LOCAÇÃO DE TELÃO EM BOX DE ALUMÍNIO MEDINDO 2,5X2 M	DIÁRIA	3	490,00 (Quatrocentos e noventa reais)	1.470,00 (mil quatrocentos e setenta reais)
05	CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 10 SEGURANÇAS DESARMADOS - DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO.	DIÁRIA	3	1.340,00 (Mil trezentos e quarenta reais)	4.020,00 (Quatro mil e vinte reais)
06	LOCAÇÃO DE 10 RÁDIOS DE COMUNICAÇÃO PARA APOIO AO SERVIÇO DE SEGURANÇA E EQUIPE DE PRODUÇÃO.	DIÁRIA	3	250,00 (Duzentos e	750,00 (Setecentos e

**WONICLEY ALVES FERREIRA-ME - CNPJ 17.338.570/0001-99 - INSC. MUN. 276917-4**

Av.01, nº 352 – Loja 01 – Loteamento Arvoredo - Bairro Mondubim  
 CEP 60.752-310 – Fortaleza-CE



				cinquenta reais )	cinquenta reais )
07	DECORAÇÃO DE UMA CIDADE CENOGRÁFICA, COMPREENDENDO: CONSTRUÇÃO DE PAINEL INTERATIVO PARA FOTO COM PERSONAGENS COM O TEMA DO EVENTO, 10 ROLOS DE TNT COM 50 M CADA ROLO PARA CONFECCÃO DE BANDEIRAS, CORDAS PARA COLOCAÇÃO DAS BANDEIRAS, CONFECCÃO DE 06 BALÕES DE FERRO MEDINDO 02 METROS DE ALTURA E 20 ROSAS MEDINDO 01 METRO DE ALTURA, CONSTRUÇÃO DE 10 BANCOS DE MADEIRA, CONFECCÃO DE 10 BONECOS TEMÁTICOS DE SÃO JOÃO, 10 KG DE ARAME LISO E 10 ROLOS DE BARBANTE CADA UM CONTENDO 100 M. EQUIPE MÍNIMA EXIGIDA PARA A TAREFA: 01 ELETRICISTA; 01 PINTOR; 01 COSTUREIRA; E, 05 PESSOAS PARA MONTAGEM DA DECORAÇÃO.	SERV.	1	28.000,00 0 (Vinte e oito mil reais )	28.000,00 0 (Vinte e oito mil reais )
08	CONFECCÃO DE BLUSAS, EM TAMANHOS VARIADOS, EM TECIDO DE ALGODÃO COM PINTURA INCLUINDO LOGOMARCA DA SECULT E PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO E GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ.	UND	70	25,00 (Vinte e cinco reais )	1.750,00 (Mil setecentos e cinquenta reais )
09	CONFECCÃO DE BANNER (4X3M) INCLUINDO ARTE FINAL LOGOMARCA DA SECULT E PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO E GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ.	UND	01	740,00 (Setecentos e quarenta reais )	740,00 (Setecentos e quarenta reais )
10	FILMAGEM DO 03 (TRES) DIAS DO EVENTO COM DUAS CÂMERAS DE EDIÇÃO SIMPLES; CAPTAÇÃO DE IMAGENS AÉREAS COM DRONE PROFISSIONAL; EDIÇÃO DE IMAGENS PARA PRODUÇÃO DE DVD COM 02 (DUAS) HORAS DE DURACÃO.	SERV.	01	5.900,00 (Cinco mil e novecentos reais )	5.900,00 (Cinco mil e novecentos reais )
11	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE PROFISSIONAIS PARA DAR SUPORTE NA ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DO EVENTO, COMPREENDENDO: 01 ZELADOR, 01 COZINHEIRO, 04 AUXILIARES DE SERVIÇOS GERAIS, 01 CERIMONIALISTA COM 03 AJUDANTES, TOTALIZANDO 10 PESSOAS.	DIÁRIA	03	1.670,00 (Cinco mil seiscentos e setenta reais )	5.010,00 (Cinco mil e dez reais )
12	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL PARA SHOW COM DURAÇÃO DE 3:00 HORAS	SHOW	01	4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais )	4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais )
				R\$	83.490,00
TOTAL GLOBAL : R\$ 83.490,00 ( OITENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS )					

**Total Global : R\$ 83.490,00 ( OITENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS )**

**Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias**

**Prazo de execução: de acordo com o Edital.**

**WONICLEY ALVES FERREIRA-ME - CNPJ 17.338.570/0001-99 - INSC. MUN. 276917-4**

Av.01, nº 352 – Loja 01 – Loteamento Arvoredo - Bairro Mondubim

CEP 60.752-310 – Fortaleza-CE





Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1- Termo de Referência deste edital.

Declaramos também, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada participar da licitação que trata o presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa, com modelo convertido em anexo IX deste edital.

Dados Bancários: CEF – Ag. 4549 – Op. 003 – CC 101-6 – Wonicley Alves Ferreira - ME

Caso sejamos reconhecida como vencedora, o contrato será assinado pelo representante legal da empresa, Wonicley Alves Ferreira, CPF 641.621.093-20.

WONICLEY ALVES FERREIRA -ME

CNPJ 17.338.570/0001-99

INSC. MUN. 276917-4

Av.01, nº 352 – Loja 01 – Loteamento Arvoredo - Bairro Mondubim - CEP 60.752-310 – Fortaleza-CE

Fortaleza, 25 de Junho de 2018

  
Wonicley Alves Ferreira  
Proprietário  
CPF 641.621.093-20

**WONICLEY ALVES FERREIRA-ME - CNPJ 17.338.570/0001-99 - INSC. MUN. 276917-4**

Av.01, nº 352 – Loja 01 – Loteamento Arvoredo - Bairro Mondubim

CEP 60.752-310 – Fortaleza-CE